
Štefanova ulica 5, 1000 Ljubljana T: 01 478 60 01
F: 01 478 60 58 
E: gp.mz@gov.si
www.mz.gov.si

Številka:0140-339/2023/12
Ljubljana, 11. 3. 2024 
EVA /

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Spremembe Statuta javnega zdravstvenega zavoda Univerzitetni klinični center 
Maribor – predlog za obravnavo 
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi 46. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC in 127/06 – 
ZJZP) je Vlada Republike Slovenije na ... seji dne … sprejela naslednji

SKLEP

Vlada Republike Slovenije je dala soglasje k Spremembam Statuta javnega zdravstvenega zavoda 
Univerzitetni klinični center Maribor.

Barbara Kolenko Helbl
generalna sekretarka

Priloge:
 predlog Sprememb Statuta javnega zdravstvenega zavoda Univerzitetni klinični center Maribor, 
 obrazložitev,
 predlog Sklepa Vlade RS.

Prejemniki:
-     Univerzitetni klinični center Maribor, Ljubljanska ulica 5, 2000 Maribor,
 Ministrstvo za zdravje, gp.mz@gov.si,    
 Služba Vlade RS za zakonodajo, gp.svz@gov.si. 
2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
 dr. Valentina Prevolnik Rupel, ministrica
 Marjan Pintar, državna sekretarka.
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Svet zavoda Univerzitetnega kliničnega centra Maribor je na 5. redni seji 4. 3. 2024 sprejel 

mailto:Gp.gs@gov.si
mailto:gp.mz@gov.si
mailto:gp.svz@gov.si


Spremembe Statuta javnega zdravstvenega zavoda Univerzitetni klinični center Maribor (v 
nadaljnjem besedilu: Predlog). Predlog predvideva spremembo področja za katerega generalni 
direktor zavoda imenuje pomočnika generalnega direktorja zavoda ter spremembo imena oddelka, 
ki sledi spremembi evropske specializacije ter spremembi tehnik in strokovnih spremembam v 
evropskem prostoru.
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
/
7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
Nima finančnih posledic.
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Na podlagi določbe sedmega odstavka 9. člena Poslovnika Vlade Republike Slovenije (Uradni list 
RS, št. 43/01, 23/02 – popr., 54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 10/14, 
164/20, 35/21, 51/21 in 114/21) se pri pripravi sklepa, javnosti ne povabi k sodelovanju.  
10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE
                                                                                                
                                                                                            Dr. Valentina Prevolnik Rupel

                                ministrica za zdravje



PRILOGA 1: PREDLOG SPREMEMB STATUTA JAVNEGA ZDRAVSTVENEGA ZAVODA 
UNIVERZITETNI KLINIČNI CENTER MARIBOR

Na podlagi 45. in 46. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC in 
127/06 – ZJZP), 28.a člena Zakona o zdravstveni dejavnosti (Uradni list RS, št. 23/05 – uradno 
prečiščeno besedilo, 15/08 – ZPacP, 23/08, 58/08 – ZZdrS-E, 77/08 – ZDZdr, 40/12 – ZUJF, 14/13, 
88/16 – ZdZPZD, 64/17, 1/19 – odl. US, 73/19, 82/20, 152/20 – ZZUOOP, 203/20 – ZIUPOPDVE, 
112/21 – ZNUPZ, 196/21 – ZDOsk, 100/22 – ZNUZSZS, 132/22 – odl. US, 141/22 – ZNUNBZ, 14/23 – 
odl. US in 84/23  – ZDOsk-1) in prvega odstavka 8. člena Sklepa o ustanovitvi javnega zdravstvenega 
zavoda Univerzitetni klinični center Maribor (Uradni list RS, št. 162/22 in 35/23) je svet zavoda na 6. 
redni seji 4. 3. 2024, sprejel

SPREMEMBE STATUTA
JAVNEGA ZDRAVSTVENEGA ZAVODA

UNIVERZITETNEGA KLINIČNEGA CENTRA MARIBOR

1. člen

V Statutu Univerzitetnega kliničnega centra Maribor št. 0791-PS/178, ki ga je svet zavoda sprejel na 
seji 6. 7. 2023 se v 14. členu v prvem odstavku besedilo »področje korporativne varnosti in 
komuniciranja« nadomesti z besedilom »pravno in kadrovsko področje«.

2. člen

V 24. členu se v prvem odstavku pod I/1 besedilo »2. Oddelek za žilno kirurgijo« nadomesti z 
besedilom »2. Oddelek za vaskularno in endovaskularno kirurgijo«, pod I/2 pa besedilo »5. Oddelek 
za kardiologijo in angiologijo« z besedilom »5. Klinični oddelek za kardiologijo in angiologijo«.

PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA

3. člen

Splošni akti zavoda se uskladijo s temi spremembami najpozneje v petnajstih dneh od njihove 
uveljavitve. 

4. člen

Te spremembe začnejo veljati naslednji dan, ko da nanje soglasje ustanovitelj in se objavijo na 
internem elektronskem mediju.

Podpredsednik sveta zavoda 
      Luka Kolarič

Št.: 0791 – SPZ/50
Maribor, 4. 3. 2024



PRILOGA 2: OBRAZLOŽITEV

Svet zavoda Univerzitetnega kliničnega centra Maribor je na 6. redni seji 4. 3. 2024 sprejel 
Spremembe Statuta javnega zdravstvenega zavoda Univerzitetni klinični center Maribor (v nadaljnjem 
besedilu: statut).

V 1. členu predloga sprememb statuta je predlagana sprememba prvega odstavka 14. člena, s katero 
se črta pomočnik generalnega direktorja za področje korporativne varnosti in komuniciranje in 
nadomesti s pomočnikom za kadrovsko in pravno področje. 

V 2. členu predloga je predvidena sprememba 24. člena statuta, ki določa organizacijo dejavnosti 
znotraj javnega zdravstvenega zavoda. Spremenita se naziva dveh oddelkov, in sicer se »Oddelek za 
žilno kirurgijo« preimenuje v »Oddelek za vaskularno in endovaskularno kirurgijo«, »Oddelek za 
kardiologijo in angiologijo« pa v »Klinični oddelek za kardiologijo in angiologijo«.

V 3. in 4. členu predloga sprememb statuta sta določeni prehodna in končna določba. 



PRILOGA 3: PREDLOG SKLEPA VLADE RS

Številka: 0140-339/2023
V Ljubljani, dne 11. marca 2024

Na podlagi 46. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC in 127/06 – 
ZJZP) je Vlada Republike Slovenije na ... seji dne … sprejela naslednji

SKLEP

Vlada Republike Slovenije je dala soglasje k Spremembam Statuta javnega zdravstvenega zavoda 
Univerzitetni klinični center Maribor.

                                                
Barbara Kolenko Helbl 
generalna sekretarka

Prejmejo: 
 Univerzitetni klinični center Maribor, Ljubljanska ulica 5, 2000 Maribor,
 Ministrstvo za zdravje, gp.mz@gov.si,    
 Služba Vlade RS za zakonodajo, gp.svz@gov.si,     

mailto:gp.mz@gov.si
mailto:gp.svz@gov.si

	Priloga1.doc

		2024-03-14T09:33:16+0100




